⁴⁹ *De gestis Pelagii*, 1 (CSEL 42, 52; PML 44, 320) : "et de hoc opere nostro sanctitas tua atque omnis qui legerit." *Ibid.*, 1, 2 (CSEL 42, 52; PML 44, 320) : "quod me de sanctis fratribus et coëpiscopis nostris." *Contra Jul.*, 2, 10, 34 (PML 44, 697) : "sed sanctos et in sancta Ecclesia illustres antistites Dei."

The communion of saints.—Due to this corporate conception of charity's sanctifying action the role of the communion of saints becomes evident. The love of the members for each other is necessarily entwined not only with their love for the Head but also with their love for God. In a word, all Christianity becomes a single Christ loving Himself.⁸¹ Christ is still present and one with His Body on earth, and the Body is in heaven with Him through charity.⁸² In a sense the individual souls of the members are merged through charity into one soul, so that in the union of the faithful in the Body of Christ there is one soul and one heart.⁶

⁸¹ *In epist. Jo. ad Parthos*, Tr. 10, 3 (PML 35, 2055) : "filios Dei dixit, qui Filium Dei paulo ante dicebat; quia filii Dei corpus sunt unici Filii Dei, et cum ille caput, nos membra, unus est Filius Dei. Ergo qui diligit filios Dei, Filium Dei diligit: et qui diligit Filium Dei, Patrem diligit: nec potest quisquam diligere Patrem, nisi diligit Filium; et qui diligit Filium, diligit et filios Dei. Quos filios Dei? Membra Filii Dei. Et diligendo fit et ipse membrum, et fit per dilectionem in compage corporis Christi; et erit unus Christus amans seipsum. Cum enim se invicem, amant membra, corpus se amat. *Et si patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra; et si glorificatur unum membrum, congaudent omnia membra.* Et quid secutus ait? *Pos autem estis corpus Christi et membra* (*I Cor. XII, 26, 27*)."

⁸³ *In Ps. 122, 1* (PML 37, 1630) : "quia si per charitatem ipse nobiscum in terra est, per eamdem charitatem et nos cum eo in coelo sumus. Sed diximus quemadmodum nobiscum ipse in terra sit; vocem ejus diximus de coelo sonantis, *Saule, Saule, quid me persequeris!* cum eum Saulus omnino non tangeret, sed nec videret: quomodo autem ostenditur quia et nos cum illo in coelo sumus? Eodem ipso Paulo apostolo dicente: *Si consurrexistiis cum Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est in dextera Dei sedens; quae sursum sunt sapile, non quae super terram. Mortui enim estis, et vita vestra abscondita est cum Christo in Deo* (*Coloss. III, 1-3*), Ergo et ille adhuc deorsum est, et nos jam sursum sumus: ille deorsum est compassione charitatis, nos sursum sumus spe charitatis. *Spe enim salvi facti sumus* (*Rom. VIII, 24*). Sed quia spes nostra certa est; quamvis futurum sit, sic de nobis dicitur, quasi jam factum sit."

Epist. 243, 4 (CSEL 57, 571-572; PML 33, 1056): "hoc etiam quisque de anima sua cogitet, ut etiam in ipsa privatum affectum oderit, qui procul dubio temporalis est, diligat autem in ea communionem societatemque illam, qua dictum est: *Erat illis in deum anima et cor unum, sic enim anima tua non est propria sed omnium fratrum, quorum etiam animae tuae sunt vel potius quorum animae cum tua non animae sed anima una est, Christi unica, quae de manu canis ut eruatur, cantat in psalmis.*" Cf. W. Simpson, *St.*

Because of this intimate union between Head and members there is a spiritual communion in sanctification⁵⁴ which is best expressed by Christ's priesthood and the participation of the Body in it. As eternal High Priest Christ is in heaven still prolonging the sanctification of His Body by His intercession. Through union with this Body the member participates in the intercession of the heavenly Priest. It is also in view of this single Priest interceding for and sanctifying His Body that the mutual aid of the members in sanctifying one another must be understood.⁵⁵ One member

Augustine and African Church Divisions (London, 1910), p. 72. "But what is unity? At times it means external intercommunion; at other times it denotes the deeper conception of inward identity."

Scrm. 212, 1 (PML 38, 1058): "Et vestra societas est commercium spiritualium, ut similes sitis negotiatoribus bonam margaritam quaerentibus (*Matth.* XIII, 45). Haec est charitas, quae diffunditur in cordibus vestris per Spiritum sanctum, qui dabatur vobis (*Rom.* V, 5)."

"*Contra epist. Farm.*, 2, 8, 10 (CSEL 51, 61-62; PML 43, 60) : "Homines enim omnes christiani invicem se commendant orationibus suis, pro quo autem nullus interpellat, sed ipse pro omnibus, hic unus verusque mediator est, cuius typus quoniam praefigurabatur in sacerdote veteris testamenti, nullus et illic invenitur orasse pro sacerdote. Paulus autem apostolus, quamquam sub capite praecipuum membrum, sed tamen quia membrum est corporis Christi et noverat non per figuram in interiora veli ad sancta sanctorum, sed per expressam et redditam veritatem in interiora caeli ad sanctitatem non imaginariam sed aeternam pro nobis intrasse maximum et verissimum sacerdotem, ecclesiae se orationibus etiam ipse commendat nec mediatorem se facit inter populum et deum, ut pro se orent invicem omnia membra corporis Christi, quoniam pro invicem sollicita sunt membra et, si patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra et, si glorificatur unum membrum, congaudent omnia membra; ac si oratio pro invicem membrorum omnium adhuc in terra laborantium ascendet ad caput quod praecessit in caelum, in quo est propitiatio pro peccatis nostris." Cf. Adam, *op. cit.*, pp. 53-54. "According to the conception of early Christianity, as that has remained dominant in the Roman Church, the saints are members of the Body of Christ. Certainly they are its most distinguished and valuable members, whose intercession has especial power with Christ; but they remain always its members. Whatever they do they do it only through Him; and they form along with the rest of the faithful a single society of the redeemed, a single fellowship living in Christ. Their intercession is not different in kind from the intercession of any member of the Church. They belong to the Church, even if, being its most distinguished and holiest members, their intercession is of more effect with God than the intercession of other members. And so

helps the sanctification of another through good works and prayer,⁵⁰ and even those members whose sanctification is completed and who reign gloriously with the Head in heaven contribute a sanctifying influence through the superabundance of their merits.⁶

GRACE

There is no better portrayal of the Augustinian system of grace than that contained in the word *life*. To understand such a con-

the Church, turning to Christ for grace, takes the saints with her in her prayer. The saints were and are dependent upon Christ and live through Him alone. When the Church takes them with her in her prayer, her intention simply is that their intercession should strengthen the prayer which the *Ecclesia orans*, the whole praying Church, makes with them to Christ.”

TMSerm. 207, 3 (PML 38, 1044) : “Certe sicut nos apti efficimur ad orandum eleemosynis et jejuniis, sic et ipsa nostra oratio facit eleemosynas, cum dirigitur atque profunditur, non pro amicis tantum, verum etiam pro inimicis.” Epist. 20, 2 (CSEL 34 I, 48; PML 33, 87): “uberiores etiam, si non solum te commendas orationibus nostris, sed etiam pro nobis orare non praetermittas, gravior enim deo est pro fratre deprecatio, ubi sacrificium caritatis offertur.” Cf. É. Mersch, “Sainteté de chrétiens Sainteté de membres,” Now. Rev. Théo., LVIII (1931), p. 19. “Tandis que, devant l’oeuvre immense, où Dieu veut sanctifier tous les hommes, et tous ensemble, et tous les uns par les autres, et tous, même, par toutes les démarches de tous les autres, qui pourrait se croire à la hauteur?”

TMSerm. 280, 6, 6 (PML 38, 1283): “Gloria capiti, unde consulitur et superioribus manibus, et infimis pedibus. Sicut ille unus animam suam pro nobis posuit: ita et imitati surit martyres, et animas suas pro fratribus posuerunt, atque ut ista populorum tanquam germinum copiosissima fertilitas sugeret, terram suo sanguine irrigaverunt. Fructus laboris ergo illorum etiam nos sumus. Miramur eos, miserantur nos. Gratulamur eis, precantur pro nobis.” In Ps., 105, 21 (PML 37, 1412) : “Si dimittis illis peccatum, dimitte; sin autem, dele me de libro tuo (Exod. XXXII, 31, 32). Ubi demonstratum est intercessio sanctorum quantum pro aliis valeat apud Deum. Securus enim Moyses de justitia Dei, qua eum delere; non posset, impetravit misericordiam, ne illos quos juste posset, deleret.” In Ps. 85, 24 (PML 37, 1099) : “Dominus enim noster Jesus Christus adhuc interpellat pro nobis (Rorn', VIII, 34) : omnes Martyres qui cum illo sunt, interpellant pro nobis. Non transeunt interpellationes ipsorum, nisi cum transierit gemitus noster: cum autem transierit gemitus noster, omnes in una voce, in uno populo, in una patria consolabimur, millia millionum conjuncta psallentibus Angelis, choris coelestium Potestatum in una civitate viventium.”